

# Procedure for classes composition of kommende

## 7. klasser

Fra skolebestyrelsens princip:

Inden klasserne fra de tre mellemtrin fra Odden, A. Ladingsvej og Egebjerg mødes som 7. klasser på Grundtvigsvej inddrages de pågældende elever og deres pædagoger og lærere fra alle tre matrikler i processen omkring classes composition.

Elevinddragelse

Eleverne inddrages gennem elev-og classesamtaler i 6. klasse. Elevernes holdninger og forventninger herfra bringes videre til mødet mellem lærerne. Alle 6. klasser har mulighed for at ønske to, en dreng og en pige, de gerne vil gå i 7. klasse med.

Inddragelse af pædagoger og lærere

Pædagoger og lærere fra de tre matrikler inddrages gennem:

- 1) En faglig konference med deltagelse af lærere, ledere og AKT-medarbejdere
- 2) En klassedannelseskonference. Her mødes AKT-medarbejdere, lærere og ledere og drøfter classes compositionen med udgangspunkt i principperne for classes composition og elevernes ønsker fra klasse-og elevsamtaler.

Skolen lægger classes compositionerne og lærerfordeling fast midt i juni og afholder informationsmøde for alle forældre til de kommende 7. klasser umiddelbart efter, så alle ved hvilken klasse de skal møde op i efter sommerferien.

Der er ekstra fokus på trivselsaktiviteter med en ugentlig trivsels-dag indtil juleferien

Det er vigtigt at skolen kommunikerer klart om processen til både elever og forældre, og alle forældre til børn i 6. klasse inviteres til informationsmøde i maj/juni måned inden børnene skal starte i 7.klasse.

## Tidsplan med datoer skoleåret 2020-2021

Dato	Hvem deltager	Tovholder	Indhold
------	---------------	-----------	---------

<p>26/1 Odden - udskudt pga. corona 20/5 Nyk.  14/6 Ege</p>	<p>5. årgang</p>	<p>Lærerteams på 5. årgang.  Afd. Ledere.</p>	<p>Tre fælles faglige dage for eleverne på tværs af 5. årgang. Invitation lærerteam i Nykøbing, i Egebjerg og på Odden.  Formålet er, at eleverne mødes på tværs af matrikler.  På den fælles faglig dag i Nykøbing besøges UIO i 7. lektion. Nykøbing koordinerer besøget</p>
<p>29.9.2020</p>	<p>6.årgang Forældre og elever.  Afd. Ledere.</p>	<p>Skoleleder og afd. Leder Grundtvigsvej</p>	<p>Forældremøde på Nykøbing skole for alle forældre og elever på 6. årgang. Mikkel og Sigurd deltager. Her gennemgås skolebestyrelsens princip for klassesdannelse.  Sigurd deltager i forældremøder på alle matrikler for 5. og 6. klassestrin</p>
<p>23. 2.2021 kl. 15.00</p>	<p>6. årgang</p>	<p>Afd. Leder Grundtvigsvej.</p>	<p>Faglig konference om eleverne på Odden, Nykøbing og i Egebjerg. Dette en konference om alle afd. 6.kl. elever.  Tovholder :afdelingsleder for leder overbygningen.  Afdelingsledere, 6. klasses lærere og AKT medarbejdere deltager. Overbygningsleder orienterer afgivende lærere om, hvilke oplysninger, der ønskes.  <b>I 2021er det Egebjerg og Odden der overleverer informationer om deres elever, da der jo ikke dannes nye 7. klasser i 2021. Afdelingsleder for overbygning inviterer.</b></p>
<p>24.2.2021</p>	<p>Forældre  Møde for 6. årgangs forældre og elever.  Skoleleder og afd. Ledere.</p>	<p>Skoleleder og afdelingsleder Grundtvigsvej</p>	<p>Forældremøde for alle forældre og elever på 6. årgang. Elever og forældre introduceres til ONE´s udskoling, valgprocedure og livet i 7. klasse. Skoleleder samt skoleafdelingsledere deltager.  Skoleleder samt afdelingsleder for udskolingen er tovholdere  Udvalgte elever fra udskolingen deltager.</p>

			<p>I 2021 laver udskolingen en video, der viser og fortæller om, hvordan det er at gå i udskolingen. Forældremøde afholdes, hvis/når det er muligt.</p> <p>Der laves online-samling Among us kl. 8.30-10.30 d. 24/2</p>
<p><b>Marts</b> 10/3</p>	<p>Elever på 6. årgang og lærere fra alle 6. klasser</p>	<p>Afd. Leder Grundtvigsvej</p>	<p>En social-dag med fokus på relationer, hvor eleverne og lærerne kan lære hinanden at kende - og lærere kan overveje klassedannelse. AKT medarbejdere fra overbygningen deltager</p> <p>I 2021 laves der online-samling Among us kl. 8.30-10.30. It-vejledere står for dette.</p>
<p><b>April</b> 7/4</p> <p>15/4</p>	<p>Elever på 6. årgang. En voksen fra hver afdeling</p> <p>Lærere på 6. årgang</p>	<p>Afd. Leder Grundtvigsvej</p> <p>Afd. Leder Grundtvigsvej</p>	<p>Linjedage i Nykøbing. 6. årgang præsenteres for linjerne. Tovholder og invitation Nykøbing. Alle afdelinger sender hver en voksen med, for at gøre dagen tryk.</p> <p>I 2021 erstattes dagen med to timers Among Us, hvis det ikke er muligt at mødes</p> <p>Alle 6. klasser deltager i en fælles overnatning derfor skal alle klasselærere fra de forskellige 6. klasser arrangere overnatningen.</p>
<p><b>Maj</b> 1.5.2021</p>	<p>6. årgang</p> <p>Lærere fra 6. Klasserne</p>	<p>Afd. Leder Grundtvigsvej</p>	<p>Brev udsendes til alle elever vedr. valgprocedure til kommende 7. klasse</p> <p>Deadline for aflevering af ovennævnte.</p>

8.5. 2021			Første Klasseskolekonference. Hver lærer har hjemmefra placeret deres elever i 3 grupper. (der udsendes særskilt bilag) Udskolingsleder træffer den endelige afgørelse.
18.5. 2021 (udsættes til 2022)			<b>Aflyst 2021 da der ikke skal dannes nye klasser</b>
27.5.2021 (udsat)			Anden Klasseskolekonference. Klasserne dannes. Udskolingsleder træffer den endelige afgørelse.
			<b>Aflyst 2021 da der ikke skal dannes nye klasser</b>
Maj/juni	SFO 2 /pædagoger /6. klasses elever	Leder Sfo, Nykøbing, Odden, Egebjerg	I maj og juni besøger SFO2 Ung i Odsherred en gang om ugen med 6. klasses eleverne. Dette er tilbud er for alle i 6. klasse, også selvom de ikke er tilmeldt SFO2 (Skriv ud, at det ikke kan lade sig gøre i maj, men måske kan vi i juni)
Juni 14.6.2021		Skoleleder/afd. Leder Grundtvigsvej	Klasselisterne udsendes via AULA kl. 16.00 til alle forældre.
16.6.2021			Forældremøde for kommende 7. klasser. Fælles oplæg og derefter mødes eleverne i de nye klasser med deres nye lærere. Hvis det ikke kan lade sig gøre fysisk, gøres det over Teams
Juni (evt. en hel uge)	6. årgang	Afd. leder Grundtvigsvej	6. klasses elever, fra Egebjerg og Odden, deltager i en undervisningsdag i Nykøbing - Nykøbing inviterer <b>Vi Afventer</b>
Juni	6. årgang	Afd. leder Grundtvigsvej	Afdeling Grundtvigsvej inviterer i samarbejde med Ung i Odsherred til en Introdag til Ung i Odsherred.

			Vi afventer
Hele året	6. årgang	Afdelingsledere	<p>Hvis der er TVÆRS møder eller netværksmøder om elever på 6. årgang inviteres leder og AKT fra overbygning med. Tovholder og invitation: Afdelingsleder på afholdende matrikel.</p> <p>Alle 6. klasser deltager i en fælles overnatning. Klasselærerne fra de forskellige 6. klasser arrangerer og deltager i overnatningen.</p> <p>I 2021 foregår denne overnatning i august måned for de nye 7. klasser.</p>
Uge 33	7. årgang/ SFO 2	Leder SFO/ung i Odsherred	<p>I uge 33 er der en SFO2 pædagog, der er med i Ung i Odsherred</p> <p>Vi afventer</p>
Uge 26	Afgående lærere og modtagne lærere	Afd. Leder Grundtvigsvej	<p>Hele processen evalueres på et møde med lærere og ledere.</p> <p>Der afsættes tid til fælles overleveringer med afgående og modtagende lærere.</p> <p>Eventuelt på Teams</p>
7. årgang August måned	August/ september	Afd. ledere på alle	<p>Mikkel inviteres til forældremøder i 6. klasserne. Planlægges på afdelingsledermøde.</p> <p>Der skrives ud</p>
	September	Skoleleder	<p>Evaluering foretages på afdelingsledermøde</p>

Det er er skrevet med rødt, er ændringer foretaget i forbindelse med Corona d. 20/4 2021